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Perfektum –pro 3. ročník sk. A      Jméno: 

 

I. Doplňte do vět slovesa v perfektu: 
 

1. Doris  ............... gestern zu Hause ......................... (bleiben). 

2. Kurt und Ralf...................... gern  ........................... (fernsehen). 

3. Ich ...............die Lehrerin ........................................ (anrufen). 

4. Helga .............. früh............................. ................... (aufstehen). 

5. Sie (oni)................ uns alles ................................... (geben). 

6. Wir ................ bald ................................................. (einschlafen). 

7. Die Schule ........................ schon .......................... (beginnen). 

8. Franz ............. kein Auto......................................... (haben). 

 

 

II. Věty přeložte: 
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

III. Doplňte tabulku: 
 
 

infinitiv překlad perfektum1. os. j.č. 

  ich habe bekommen 

 jet  

fallen   

  ich habe gedacht 

 oblékat  

gehen   

 jíst  



Perfektum –pro 3. ročník   sk. B    Jméno: 

 

I. Doplňte do vět slovesa v perfektu: 
 

1. Wie  ................. sie (ona)............................. ? (heißen). 

2. Kurt...................... Ralf ................................ (treffen). 

3. Ich ...................der Mutti ............................... (helfen). 

4. Helga .............. einen Brief............................. (schreiben). 

5. Sie (oni)................ alles ................................... (vergessen). 

6. Wir ................ keinen Alkohol............................... (trinken). 

7. Der Sportler ................ eine Medaille.......................... (gewinnen). 

8. Er ............. mich nicht...................................... (kennen). 

 

 

II. Věty přeložte: 
 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

III. Doplňte tabulku: 
 
 

infinitiv překlad perfektum1. os. j.č. 

  ich habe gesessen 

 mluvit  

laufen   

  sie hat gebracht 

 vědět  

stehen   

 pozvat  



Řešení – Lösung:  sk. B    

 

I. Doplňte do vět slovesa v perfektu: 
 

9. Wie  hat sie (ona) geheißen? (heißen). 

10. Kurt hat Ralf getroffen. (treffen). 

11. Ich habe der Mutti geholfen. (helfen). 

12. Helga hat einen Brief geschrieben. (schreiben). 

13. Sie (oni) haben alles vergessen. (vergessen). 

14. Wir haben keinen Alkohol getrunken. (trinken). 

15. Der Sportler hat eine Medaille gewonnen. (gewinnen). 

16. Er hat mich nicht gekannt. (kennen). 

 

 

II. Věty přeložte: 
 

1. Jak se jmenovala? 

2. Kurt potkal Ralfa. 

3. Pomáhal jsem mamince. 

4. Helga napsala dopis. 

5. Všechno zapomněli. 

6. Nepili jsme alkohol. 

7. Sportovec vyhrál / získal medaili. 

8. Neznal mě. 

 

III. Doplňte tabulku: 
 
 

infinitiv překlad perfektum1. os. j.č. 

sitzen sedět ich habe gesessen 

sprechen mluvit ich habe gesprochen 

laufen běžet ich bin gelaufen 

bringen přinést sie hat gebracht 

wissen vědět ich habe gewusst 

stehen stát ich habe gestanden 

einladen pozvat ich habe eingeladen 



Řešení – Lösung:  sk. A     
 

I. Doplňte do vět slovesa v perfektu: 
 

17. Doris  ist gestern zu Hause geblieben. (bleiben) 

18. Kurt und Ralf haben gern  ferngesehen. (fernsehen) 

19. Ich habe die Lehrerin angerufen. (anrufen) 

20. Helga ist früh aufgestanden. (aufstehen) 

21. Sie (oni) haben uns alles gegeben. (geben) 

22. Wir haben bald eingeschlafen. (einschlafen) 

23. Die Schule hat schon begonnen. (beginnen) 

24. Franz hat kein Auto gehabt. (haben) 

 

 

II. Věty přeložte: 
 

1. Doris včera zůstala doma. 

2. Kurt a Ralf se rádi dívali na televizi. 

3. Zavolal jsem učitelku. 

4. Helga časně vstávala. 

5. Dali nám všechno. 

6. Brzy jsme usnuli. 

7. Škola už začala. 

8. Franz neměl auto. 

 

III. Doplňte tabulku: 
 
 

infinitiv překlad perfektum1. os. j.č. 

bekommen dostat ich habe bekommen 

fahren jet ich bin gefahren 

fallen padat ich bin gefallen 

denken myslet ich habe gedacht 

anziehen oblékat ich habe angezogen 

gehen jít ich bin gegangen 

essen jíst ich habe gegessen 
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